REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI T QARKUT VLORE

Nr. 295 prot Vioré, mé29//2 12023

VENDIM

Nr \C daté 2 7/12/2023

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT TE VITIT 2024

Késhilli i Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur,nga grupi i punés pér
pérgatitjen e buxhetit té Késhillit t¢é Qarkut Vioré té vitit 2024, mbéshtetur né:

Ligjin nr.139/20135, daté 17.12.2015 " Pér vetégeverisjen vendore * neni 8 pika 2 neni
9 pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38,neni 40,neni 41 ,neni 72 pika 5.neni
77 pika dh, neni 83, pika ¢.
Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore ™, neni 40 .
Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 *'Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqgipérise”, té ndryshuar.
Ligjin nr. 137/2016 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet Késhillit 1é
Ministrave 1é Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Gregisé dhe Komisionit
Europian pér programin INTERREG IPA € bashképunimit ndérkufitar
Gregi-Shgipéri, 2014-2020.
Ligji n:115 daté 25.11.2021 ‘Pér buxhetin e vitit 2022" Mbi pérdorimin e fondit pér
parafinancimin,bashkéfinancimin dhe pagesén e tatimit mbi vierén e shtuar dhe 1é
detyrimeve doganore pér projektet me finnacim (€ huaj.
VKM nr. 783 di. 09.11.2016 “Pér miratimin e marréveshjes sé financimit ndérmjel
Republikés sé Shqipérié, 1é pérfagésuar nga Késhillit té Ministrave té Republikés sé
Shqipérisé, Republikés sé Gregisé dhe Komisionit Europian pér programin
INTERREG IPA té bashképunimit ndérkufitar Gregi-Shqipéri, 2014-2020"
VKM nr 765,daté]2.12.2022 “Pér miratimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet
Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé
Shgipérise,
dhe Komisionit Evropian, né lidhje me programin vjetor kombétar pé Shqipériné, pér
vitin 2021, né kuadér 1é Instrumentit té Asistencés sé Paraanétarésimit (IPA 111).
VKM nr. 649, date 10.10.2022 “Pér propozimin e projekt ligjit te vitit 2023 "
Udhézimi i MFE nr.31 daté 18.11.2022 “Pér procedurat standarde té zbatimit (é
Buxhetit”

VENDOSI:

1.Té miratojé nje ndryshim té parashikuar per buxhetin e vitit 2024 :

e Te ardhura te trasheguara te vitit 2023 ne Kapitull 2 ne vleren 3,491,696 te
transferohen ne Kapitull 5 (Te ardhura)

Adresa: Késhilli | Qarkut Vioré Web site: www. garkuviors gevol
Pallati i Kultures “Laberia”katt i Il , Vioré E-mail:info@garkuyviore gov.al

Vioré (AL)

Tel: +355 33421600
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2.T€ miratojé té ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2024 si mé poshté ( né

leké)
A. TE ARDHURA GJITHESEJT

I. Téardhurat e veta
Té ardhura kuoté antarésisé
Té ardhura nga Shérbimet
Té ardhura granti i pakushtézuar viti 2024
Té ardhura (Grant i trashéguar ) nga viti 2023
Té ardhura t€ trashéguar nga viti 2023 ( kap) 5
Te ardhura jasht limitit te trasheguar kap 6

II. Granti Kushtézuar (deleguara)
a) DAMT
b) Qéndra Psiko “Sociale Vatra™

B. SHPENZIME
165.569.752

Shpenzimet e veta

1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar
Nga kéto

a) Paga (600 )

b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)

c¢) Shpenzime Operative ( 602)

165.569.752

143.790.764

16.400.000
500.000
58.339.000
61.541.388
6.391.696
218.680

21.778.988
9.097.526
12.681.462

GJITHESEJ

143.790.764
179.880.388
22.000.000

3.500.000
24.993.605

d) Trasferta te brendeshme Shogata ¢ té Verbérve,Qarqe, TVSH(604) 6.030.879

¢)TransfertaEurorajonet(605)
500.000

) Fond 1 vecante (609)

g) Investime (231)

2. Shpenzime nga té ardhurat Kap (5). (6)
23.910.376

Nga kéto:
a) Investime (231)

3.Shpenzime nga Granti kushtézuar( Deleguara )

1. Damt
Nga kéto:
a) Paga (600 )
b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)
¢) Shpenzime Operative ( 602)

2. Qéndra Psiko-Sociale Vatra(606)

2,743,764
84.022.516

23.910.376
21.778.988
9.097.526

7.632.737
1.275.815
300.000

12.681.462

Adreso: Késhilli | Qarkut Vioré
Paliati i Kultures “Laberia”kati i lll, Vior&
Vior# (AL)

Web site: www.gorkuviore.gov.ol
E-mall:infof@gerkuviore gov.al
Tel: +355 33 421 600
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2. Kryetari i K&shillit t& Qarkut autorizohet t& béjé transferimin e fondeve operative pa limit
pér artikujt e miratuar nga Késhilli i Qarkut brénda Institucionit.

3.Pérgjegjési 1 Financ - Buxhetit prané Késhillit t€ Qarkut autorizohet t& b¢j¢ ndarjen ¢
fondeve t& miratuar nga Késhilli 1 Qarkut sipas strukturés buxhetore t€ miratuar nga Ministria

e Financave pér ¢cdo muaj.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™.

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé nr prot, dt / /2024

Adresa: Keshilli | Qarkut Vioré Web site: www.gorkuvlare gov.o!
Pailati i Kuitures “Loberiaketi i i1, Vieré E-mail:info@garkuviore.gov.al

Vioré (AL) Tel: +355 32 421 600
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INFORMACION I PERGJITHSHEM MBI BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2024

Projekt buxheti i paraqitur éshté parashikim i dy komponentéve kryesor pérbéres té tij:
» Té ardhurave vendore
» Shpenzimeve pér vitin 2024 népérmjet té cilave do té bEhet e mundur nxitjen e
politikave dhe promovimin e vizionit qé ka Qarku.

e Hartimi i projekt Buxhetit pér vitin 2024, pérbén né vetvete pér gjith& administratén e
Késhillit t& Qarkut, momentin mé t& réndésishém. Kjo pér faktin se pér kété projekt-buxhet
synohen té realizohen aspektet kryesore té vizionit dhe detyrimeve ligjore gé qeverisja
vendore né nivel garku mund dhe duhet té pérmbush.

o . K&shillit i Qarkut Vlorg, ka pér géllim t& ndértoj politika nxitése dhe t& promovoj njé vizion
té ri, duke mbéshtetur iniciativa té reja.

e Buxheti i Késhillit t&€ Qarkut do t& drejtojé administratén né punén e saj gjaté vitit 2024
dhe do t& shérbejé né disiplinimin e aktivitetit té saj.

o Qéllimi yn€ &sht€é detajimi i kétij buxheti sa mé real pér pérdorimin ¢ t€ ardhurave né
realizimin e shérbimeve, projekteve, investimeve, funksionimin e administratés, si dhe
koordinimin e punés me Bashkité q& jané né juridiksionin e Qarkut Vlorg.

e Prioriteti i kétij projekt buxheti konsiston né :

1- Né& drejtim t& programimit dhe pérmirésimit analitik t& zérave t& buxhetit duke e detajuar
z€ me z&.

2- N& menaxhimin dhe monitorimin e vazhdueshém t& shpenzimeve né raport me
realizimin e té ardhurave.
3- N& pérmirésimin dhe institucionalizimin e marrédhénive t&€ administratés pér & realizuar

funksionin kryesor q& ka Qarku, né ndértimin dhe zbatimin e politikave rajonale harmonizimin me
politikat shtetérore né nivel Qarku.

< Planifikimi i Buxhetit té Qarkut
Buxheti i Ké&shillit t&€ Qarkut shogérohet me:
Misionin apo géllimin e njésisé vendore
Pérshkrimin e programeve dhe veprimtaring e késaj njésie;
Paraqitjen e politikave, t& qéllimeve dhe objektivave t& politikés sé programeve
Standartet e politikave.
Shpenzimet kapitale, projekte etj.

YVVVY

Buxheti i miratuar nga K&shilli i Qarkut depozitohet né degén e thesarit né pérputhje me rregullat
dhe formatet e kérkuara pér regjistrimin né sistemin AFMIS. Deri né miratimin e buxhetit nga
késhilli, Késhilli i Qarkut vazhdon t& kryej ¢do muaj shpenzime deri né masén e 1/12 e buxhetit
faktit t& nivelit t& transfertés s& pakushtézuar dhe té ardhurave té veta té realizuara né buxhetin e
vitit 2023, si pas autorizimit t& kryetarit t& Qarkut “pér pérdorim fondesh™. Né& buxhetin e Qarkut do
t€ pasqyrohen t€ gjitha t&€ ardhurat dhe shpenzimet.

Adresa: Keshilli | Qarkut Vioré E-muail: infol@garkuviore gov.al
Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté
Rruga "Fejzo Gjomema" Skelé

Vioré
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Buxheti vendor éshté unik, t& ardhurat dhe shpenzimet paraqiten sipas shérbimeve dhe zérave:
- Fondet e pa pérdorura té transfertés sé pakushtézuar t& trash&guar nga viti 2023, regjistrohen né
kap. 01 pér tu shtuar fondeve t& transfertés nga qeverisja géndrore pér vitin 2024 dhe zbatimi i tij
do t& ndiget i ndar& me kapituj sipas burimit t& financimit, kap 01; kap 02; kap 5; kap 6.
-né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 t& vetéqeverisjes vendore, i ndryshuar, t€ nenit 41 pika 2
gérma b pér qéllime t& transparencds, t€ gjitha transfertat e kushtézuara jané pjesé pérbérse e
buxhetit .

Plani vjetor i buxhetit t& Ké&shillit t& Qarkut akordohet né nivel titulli kapitulli dhe artikulli
duke pérfagésuar limitin maksimal t€ lejuar pér tu shpenzuar nga Qarku.
Ky buxhet paragitet i balancuar né termat e arkétimeve dhe t& pagesave.

* PROCEDURAT E DETAJIMIT TE PLANIT BUXHETOR

Buxheti i Qarkut pér vitin 2024 pérbghet nga buxheti gé krijon njésia shpenzuese dhe nga pjesa e
grantit t& pakushtézuar dhe t& kusht&zuar t&€ akorduar nga niveli gendror i cili miratohet n& Késhill.
Né zbatim té ligjit nr. 9936 dt 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, me ndryshimet e béra, pér té gjitha njésité shpenzuese &shté detyruese pérgatitja e
buxhetit t& tyre sipas programeve. Pér efekt t& ndjekjes sé buxhetit né funksion t& menaxhimit t&
likujditeteve dhe njésité shpenzuese duhet t& detajojné né periudha mujore t€ ndara n€ dy grupe.

» Shpenzime t€ personelit

» Shpenzime t& tjera (ku pérfshihen shpenzimet korrente dhe kapitale)

Treguesit kryesoré té buxhetit t& vitit 2024
A. Té Ardhurat

Burimet kryesore t& t& ardhurave jan& grant i pakushtézuar nga buxheti i shtetit, kuota e anétarésisg,
té ardhurat nga tarifat e shébimeve (Urbanistika, Drejtoria e Administrimit t& Tokés, debitorét
etj,).

Totali i té ardhurave buxhetore pér vitin 2024 éshté parashikuar né nivelin rreth
138.509.885 leké pa pérfshiré, funksionet e deleguara.;

= Sipas zérave kryesor té té ardhurave tabloja paragqitet si vijon

Nr Emértimi i té Ardhurave 2024

I. ' Té ardhura nga tarifa Administrative 1900.000
1 Keérkese pér dokumenta Zyrtare nga Arkivi 1120000
2 |Tarifa t& tjera 125000

Adresa: K&shilli i Qarkut Viord E-mail: mio@garkuviore gov.al
Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté

Rruga “Fejzo Gjomema” Skelé
Vioré
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3 Vertetim pronesne pas vitit 1946 - 7 <_12_0000 __________

4  Konfirmim z&ri Kadastral § 190000

5 ____~Konﬁrm1m i vértetimeve pér n ndlhmé ekonomike dhe perkrah_]e sociale 120000

6 _j_{z;qg skica planimetrike kadastrale 190000

7 rVéﬂlmC > pér kategorizimin e tokés, sipas | bomtem { 100000

8 fVertc:nm me t€ dhéna nga formularinr.6 80000

9 Tarifa pér shérbime &€ tiera administrative 55000

IV Te ardhurat te tjera 142,890,764

1 Té ardhura té trashéguara nga 2023(05) 6,391,696

3  |T& ardhura nga transferta e pakushtézuar g.pérgjlthshme - 258 339.000

4 | Te ardhura jashte limitit te trasheguarkap6 218 680

5 _MTe Ardhura nga kuota e antaresise - _ 116400, 000

6 Te ardhura nga grant i trasheguar 2 2023 61,541,388
‘Totali 143,790,752
:Granti i kushtezuar per funksionet e deleguara DAMT & Vatra 1217 78.9;98
'DAMT 9.097.526
‘Qendra Psiko Sociale Vatra 12:681.462
Totali i buxhetit 165,569,752

- Treguesi kryesor né parashikimin e té ardhurave &shté kuota e anétarésisé s&€ Bashkive pérbérse né
nivel Qarku, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen Vendore™ i
ndryshuar neni 38 pika 3, “Qarku financohet nga kuota e anétarésisé sé bashkive pérbérse, té
pércaktuara né buxhetin vjetor té Bashkive. Kuota e antarésisé pér financimin e buxhetit 1¢ Qarkut
pércaktohet me vendim té Késhillit Bashkiak”. Grupi i pun&s mendoi & ky buxhet t& keté
parashikim pritshmériné e realizimit t& kuotés nga bashkité pér vitin 2024 me nje rritje rreth 12%,
qé realizimi i buxhetit t€ jeté sa mé i pérafért me parashikimin.

Né mbéshtetje t& udh&zimit t& buxhetit do t& miratojmé né késhill Akt — Marréveshje midis
Bashkive dhe Ké&shilli Qarkut, pér derdhjen e kuotés sé& anétarésisé, qé kjo e ardhur t& derdhet sipas
% t€ miratuar né Késhillat pérkatés, duke qené njé nga t€ ardhurat kryesore, e cila ndikon drejt pér
drejt né realizimin e buxhetit t& qarkut.

» Té ardhurat e tjera jan& parashikuar duke pasur parasysh realizimin e vitit t& kaluar.

Paraqitja Grafike e t&¢ Ardhurave:

Adresa: Keshilli t Qarkut Vioré
Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté
Rruga "Fefzo Gjomema" Skelé

Vioré

E-mail: info@garkuviore.gov.al
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e e e s e e A i

Shperndarja grafike e Te Ardhurave

/

= Te ardhura nga kuota e antaresise u Te ardhura nga sherbimet
= Te ardhura nga Grant | pakushtezuar 2024 = Te ardhura nga Grant | trasheguar 2023
® Te ardhura te trasheguara nga viti 2023 kap5 = Te ardhura jasht limitit kap6

® Te ardhura nga grant | kushtezuar DAMT & Vatra

Shpenzimet

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré
Pallan I Kulturés Labéria, katl | Trete
Rruga "Fejzo Gjomema" Skelé

E-mail: infol@garkuvlore gov.al

Vioré
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< Totali i shpenzimeve éshté parashikuar né 160.288.873 leké né total.

Karakteristikat kryesore t& shpenzimeve korente né& buxhetin e vitit 2024 jan€ si mé poshté:

Adresa: Keshilli i Qarkut Vioré E-mail: info@garkuyiors gov.al
Faliati ] Kulturés Lab&ria, kati i Trere
Rruga “Fejzo Gjomema" Skelé

Vioré
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Gmfiogt . . . .. o o N
Shpernda rjia
|
|
ﬂ = Paga & Sigurime Aparati = Shpenzime operative s Transferta te brendsheme
' # Transferta Eurorajonet a Fondi | vecante & Investime

® Paga & Sigurime Damit& Vatra

@ Shpenznme pér personelin.
Numri i punon_]éseve pér vitin 2024 do t& jet& 13, pa ndryshim nga viti 2023, né mb&shtetje t& ligjit
97/2023 neni 15 pika 4 “Pér Buxhetin e vitit 2024, ku cltohet se “personeli administrativ i
Keéshillit té Qarkut nuk mund té jeté mé shumé se 10 punonjés”, duke pérjashtuar t€ zgjedhurit.
Fondi i shpenzimeve pér personelin (paga dhe sigurimet) pér vitin 2024 &shté llogaritur DEr 13
punonjés, né total planifikuar 22,000,000 ose 15.3 % t& buxhetit ,nga 13.1 % & buxhetit g€ zinin
vitin 2023, pa funksionet e deleguara .

Fondi i Pagave 2024

% | I

}
i

Shpenzime Paga dhe sigurime, '“
Admin _ [25,500000 +22,000,000

13,500,000

Paga dhe Sig Qendra VAtra 12,681,462 10,866,720 1;1,814,742

Adresa: Keshilli i Qarkut Vioré E-mail: infol@garkuvlore. gov.al
Pallati | Kulturés Labéria, kati i Treté

Rruga “Fejzo Gjomema Skelé
Vioré
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Paga Sig DAMT 8,908,552 7,632,737 11,275,815
TOT 47,090,014 40,499,457 6,590,557

< Shpenzimet operative ku pérfshihen (pjesémarrje né festivale, panaire, dieta, materiale pér
funksionimin e zyrave, promovime, shperblim késhilltare, transporti, mirémbajtje, energji,
uji, poste etj ) z&né& aférsisht 17.4 % t& buxhetit total, pa funksionet e deleguara .

Mallra & Sherbime

Emertimi 2024 1
Kancelari 80,000
Materiale Pastrimi 120,000
Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 276,000
Shtypshkrime 20,000
Furnizime materiale t€ pérgjithshme 235,200
Broshura, Buletine, Publikime profesionale 400,00
Kartolina, certifikata, ftesa turizimi, dok specifik 200,000
Shpenzime t& tjera 300,000
Shpenzime Energji elektrike 300,000
Shérbime Telefonike, Internet, mirémbajtje fagje domain 700,000
Shérbime Postare 100,000
Shpenzime pér furnizim me ujé 100,000
Shpenzime té& tjera operative 30,000
Shpenzime t& pastrimit 770,000
Shpenzime Publikim pér media 200,000
Shérbime t& tjera Kontraté Shérbimi 400,000
Shpenzime Karburanti + vaj, filtra 1,700,000
Shpenzime siguracioni dhe taksa vjetore e kolaudim mjetesh 30,000
Te tjera transporti Larje makina . 44,000
Pjese kembimi pér mjetet e transportit 200,000
Shpenzime udhétimi 1,500,000
Shpenzime udhétimi jashtem 1,500,000
Shpenzime pér mirémbajtje ndértimore 50,000

Adresa: Keshilli | Qarkut Viore E-mail: info@garkuviors gov.al

Pallati | Kulturés Labéria, karii Treté
Rruga "Fejzo Gjomema " Skelé
Vioré
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Shpenzime pér mirémbajtje pajisje elektronike 120,000
Shpenzime pér mirémajtje e mjeteve t& transportit 250,000
Shpenzime pér mirémbajtje té tjera 218,405
Shpenzime pér Qeramarrje ambjentesh 700,000
Shpenzime per pritje percjellje 200,000
Shpenzime pér aktivitete 11,000,000
Shpenzime pér Anétarét e Kryesisé 1,250,000
Shpenzime Gjyqi 1,100,000
Shpenzime pér komisionet Ad-Hoc 400,000
Shpenzime t& tjera materiale e shérbime operative 500,000
TOTALI | MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 24,993,605

> PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE ANALITIK TE ART. (602)
PER VITIN 2024

Pér vitin 2024 jané parashikuar shpenzime operative pér Aparatin né 24,993,605 leké ose 17.4 %
t€ buxhetit.

Shpenzimet operative jané parashikuar si mé poshté:

» Shpenzime pér Kkancelari, shtypshkrime, materiale té pérgjithshme, furnizim me
boje fotokopje e printera jané planifikuar 599,664 leké.
Kéto shpenzime jané parashikuar mbi bazén e shpenzimeve faktike t& vitit 2023, dhe intesitetin e
punés g€ do t& kryhet nga administrata né vitin 2024.
> Shpenzime pér broshura, buletine, publikime profesionale, kartolina, certifikata,
ftesa etj jané planifikuar 535,000 leké.
» Shpenzimet pér energji elektrike 300.000 leké
» Shpenzimet pér ujin jané planifikuar 100.000 leké
Kjo vleré éshté parashikuar duke patur parasysh tarifén fikse .
> Shpenzimet pér postén jané planifikuar 200.000 leké
Kéto shpenzime jané llogaritur mbi bazén e shpenzimeve faktike, dhe dérgesave ne

Institucionet pérkatése, duke patur parasysh dhe aplikimet g& b&jné qytetarét pér formular 6 dhe
kérkesa té tjera.

» Shpenzimet pér telefoni, Internet, mirémbajtje fage Hostim, domain, jané
planifikuar 700.000 leké té parashikuara si mé poshté:

Telefonat e fiks t€ zyrave

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: info@garkuviore gov.al
Pailati I Kulrurés Labéria, kati i Treté

Rruga "“Fejzo Gjomema" Skelé
Vioré
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8tel x 500 leké x 12 muaj = 48,000 leké
Tarifé Interneti Vloré dhe Sarandé, Delviné
3 x 12 000 leké ne muaj *12 muaj 432,000Leké

Pagese pér TV

12 muaj x1080 leké 12.960 Leké
Mirémbajtje fage dhe Hostim 157.000 leké
Domain 50.000 leké

Totali i shpenzimeve Internet, telefon, mirémbajtje fage Domain = 700.000 leké

» Shpenzime pér pastrimin e ambjenteve jané planifikuar 912,403.2 leké
Kéto shpenzime jané llogaritur mbi pagén minimale q& do miratohet pér vitin 2024 pér njé
punonjés me kontraté shérbimi i cili do t& punojé 8 (tet€) oré né dité.

> Shpenzime pér media jané planifikuar 200.000 leké

> Shpenzime transporti jane planifikuar 2,115,000 leke
Plani i karburantit t& planifikuar pér vitin 2024 &shté parashikuar né bazé t&€ mesatares s¢ konsumit
pér vitin 2023 dhe duke marré parasysh ndryshimin e ¢gmimit n& tregun e karburantit.
Pér vitin 2024 jané planifikuar t& harxhohen 7200 litra, i ndaré& nga 600 litra né ¢do muaj.
Pra shuma e naftés prej 7000 litra * 209 leké litri = 1.460.000 lek
Cmimi 180 lek& &sht& cmimi aktual i karburantit .

1. Mjet. Foristrad (Hyndai) pér 100 km harxhon 13.5 litra .
2. Mjet. Foristrad (Land Rover) pér 100 km harxhon 13.5 litra .

» Sasia e fondit t€ planifikuar né muaj ndahet si mé poshtg;

1. Mjeti Foristradé( Hyundai ) 350 litra.
2. Mjeti Foristradé( Land Rover) 250 litra.

» Shpenzimet pér filtra e Vaj jané planifikuar 140.000 leké té ndara sipas mjeteve si
mé poshté:

1. -Ndérrimi [ vajit dhe filtra vaji/ajri/nafté ¢do tre muaj ose ndérrim filtér vaji /nafté pér ¢do 5000
km, ndérsa filtri [ ajrit pér ¢do 10.000 km.

1. Mjeti Foristradé Hyundai AA 510 OF 75.000 leké

2. Mjeti Foristradé Land Rover AAI119]Y 70.000 leké

» Shpenzimet pér pjesé kémbimi jané planifikuar 200.000 leké té ndara sipas mjeteve
si mé poshte:

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré
Pallaii I Kulturés Labéria, kail | Trete
Rruga “Fejzo Gjomema " Skelé
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1 Mjeti Foristradé Hyundai AA 510 OF 100.000 leké
2. Mjeti Foristradé Land Rover AAI119]JY 100.000 leké

-Goma té reja pér cdo 40000-70000 km (sipas normave ¢do km rrugé konsiderohet 1.2 km rrugé
normale).

> Shpenzimet pér siguracion me kasko per dy mjete ( Foristrada) jané planifikuar
250.000 lek

» Shpenzimet pér Larje mjetet jané planifikuar 44.400 leké

> Shpenzimet pér udhétime té brendshme jané planifikuar 1,500,000 leké.
Kéto shpenzime jané llogaritur duke marré parasysh, intesitetin e punés qé do t& kryhet nga
administrata né vitin 2024.

> Shpenzimet pér udhétimet jashté shtetit jané planifikuar 1,500,000 leké.
Kéto shpenzime jané llogaritur mbi domosdoshmering pér ndjekjen nga afér & zhvillimit t€

Eurorajonit dhe mundésisé pér pérfitimin e projekteve me donatoré t€ huaj, né t& gjitha fushat e
mundshme.

> Shpenzimet pér mirémbajtje pér vitin 2024. Jané planifikuar né 638,405 leké

a) Mirémbajtje institucioni 50,000 leke

b) Mirémbajtje, aparate, pajisje teknike 120.000 leke
¢) Mirémbajtje te tjera 218.405 leke
d) Mirembajtje te mjeteve te transportit 250.000 leke

-Shpenzimet pér mirmbatje institucioni kemi parashikuar riparime te mundeshme nese do te jete
nevoja.

-Shpenzimet pér mirémbatje aparate &shté parashikuar mirémbajtja e kompjuterave, printerave,
fotokopjeve e té tjera .

- Shpenzimet pér mirembajtjen e automjeteve t&€ Késhillit t& Qarkut jemi nisur nga katalogét dhe
konsultimet me inxhinieré mekanik, pérvojave t& méparshme, sipas kushteve teknike t&€ mjeteve,
gjéndjes s& rrugéve qg jané aktualisht dhe jang planifikuar si mé poshté:

Shpenzimet pér mirémbajtjen té ndara sipas mjeteve si mé poshté:
2 Mjeti Foristradé Hyundai AA 510 OF 150.000 1leke
2,Mjeti Foristradé Land Rover AA119JY 100.000 leké&

»  Shpenzime per Qira Zyra né Sarandé jané planifikuar 700.000 leké
Kéto shpenzime jané Ilogaritur mbi bazén e shpenzimeve faktike t& vitit 2023.

> Shpenzimet pér késhilltarg, jané planifikuar 1.250.000 leké.
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Parashikimet pér shpérblim t& anétaréve t& kryesisé e llogaritur né¢ mbéshtetje te ligjit 139/2015
daté 17.12.2015 neni 72 pika 5.

> Shpenzime pér pjesmarrje né komisione Ad — Hoc dhe komisione te tjera jané
planifikuar 400,000 leké

Kéto shpenzime jané parashikuar n& mbéshtetje t&¢ V.K.M. pér Komisionerin e shérbimit civil.
(shpérblime komisione 4d- Hoc shpérblime té tjera pér komisione t& ndryshme etj).

> Shpenzimet per aktivitet ne rang qarku jané parashikuar né vleré rreth 11.000.000
leké , fond i cili do té ndahet si mé poshté:

1- Shpenzime per aktivitete kulturore, turizem, konferenca  1.000.000 leké

2- Kampionat sportiv ne Qarkun Vloré 1.000.000 lekée
3- Promovim i ullirit né 7 Bashkité e Qarkut Vloré 2.000.000 leke
4- Promovimi i pikave turistike te qarkut 2.000.000 leké
5- Aktivitete pér festat e 28-29 Néntorit 1.000.000 leke
6- Festivali i tradités dhe polifonisé né rang qarku 2.000.000 leké
7- Financim pér aktivitete n€ bashking Finiq 500.000 leké

8- Financim pér aktivitete n& bashking Konispol 500.000 leké
9- Financim pér aktivitete n€ bashking Selenicé 500.000 leké
10- Financim pér aktivitete n& bashkin€ Delving 500.000 leké

» Shpenzimet gjyqésore jané planifikuar 1.100.000 mijé lek€ per vitin 2024.

1.Shpenzime pér detyrime dhe kompesime legale dhe

shpenzime pér detyrime t& tjera. 500.000leke
2.Shpenzime gjyqi 200.000 leke
3.Shpenzime per Komisione Ad-Hoc 400.000 leke

¢ Shpenzimet pér investime.

Né kété buxhet shpenzimet pér investime jané parashikuar, rreth 58.4% (& buxhetit,
né vleré 84,022,516 leké.

NEé kété projekt — buxhet jané parashikuar fonde pér investimet e planifikauara né vitin 2023, por
té parealizuara dhe investime té tjera si mé poshté:

e "Ndértimin e disa kullave té vrojtimit né PM Vjosé-Narté”. Ne vleré 2.187.270. leké Ky
investim mbéshtetet né Planin Strategjik né Udhézuesin Strategjik 6 t& tij“ Ruajtja dhe
rehabilitimi i mjedisit dhe pejsazhit” , tenderuar n&é muajin shtator 2018, lidhur Kontrata
por ngeli pa u realizuar pér vonesé leje ndértimi.

Adresa: Késhilli i Qarkut Viors E-mail: nfo@garkuviore.gov.al
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Rikonstruksion i sallés sé mbledhjeve té Késhillit t¢é Qarkut né vlerén 3,624,870 leké, vleré
e detajuar sipas projektit t&€ paragitur né zyrén e financés.

Rikonstruksion i ambjenteve té reja té arkivés sé Késhillit t¢ Qarkut ne vleren 1,200,000
leke, kontrate nr.prot 2110 lidhur me 19.12.2023

Studim fizibiliteti i transportit publik pér Bashkiné Himaré ne vleren 5,000,000 leke,
kerkese e ardhur nga Bashkia Himare nr prot 2924 dt 21.12.2023.

Investim né bashkiné Selenicé - Rikonstruksioni i Kopéshtit Stavri Bombaj né vleré prej
4,000,000 leké, sipas shkresés nr. prot 2507 dt 11.08.2021.

Rikonstruksion i fasadés sé pallatit Nr.4/18 dhe sistemimin e oborrit - Bashkia Delviné, né
vleré prej 3,00,000 leké, sipas shkresés nr. prot. 1119 daté 10.05.2021 t&€ Bashkisé Delving,
investim i parashikuar edhe ne buxhetin e vitit 2023 por per afate kohore eshte shtyre per
vitin 2024.

Rikonstruksion Kopésht (Stavri Bombaj ) Bashkia Selenicé , né vlerg 800,000 leke, vleré e
cila pérfshin situacionin pérfundimtaré sé bashku me kolaudim dhe mbikéqyrje sipas
kontratés nr. prot., 1749 dat& 11.10.2023.

Rikonstruksion Muzeu i Tradités Bashkia Sarandé, né vlerén 5,910,376 leké, investim i
parashikuar sipas kérkesés s& ardhur nga bashkia Sarandg nr. prot., 3994 dat& 08.09.2023.
Ndértim i pedonales prané urés sé Bratit, investim n€ vlerén 41,000,000 leké i parashikuar
sipas kérkesés dhe projektit t& ardhur nga Bashkia Selenicé nr. prot., 2553 dat& 16.11.2023.
Rikonstruksion i rrugés Grabian, Bashkia Vioré , né vlerén 13,000,000, investim i
parashikuar sipas kérkesés dhe projektit té€ ardhur nga Bashkia Vloré nr prot 15721 date
15.12.2023.

Rikonstruksion i rruges fabrika e vajit-Markat, Bashkia Konispol , n& vlerén 8,300,000,
investim i parashikuar sipas kérkesés nga Bashkia Konispol nr. prot., 2119 dt 21.12.2023.

BUXHETI
2024
Planifikimi I "Shpenzimeve Kapitale' pér vitin 2024 (Llog. 230-231 - Investime)
Viera e
unimeve
Ndértimi i kullave t& Vrojtimit né Lagunén e Nartés 2,187,270
Rikonstruksion i sallés s& mbledhjeve t& Késhillit t& Qarkut 3,624,870
Rikonstruksion i ambjenteve t& reja t& arkivés s& Késhillit t& Qarkut 1,200,000

Studim fizibiliteti i transportit publik pér Bashkiné Himaré

5,000,000

Rikonstruksion i fasadés sé pallatit Nr.4/18 dhe sistemimin e oborrit - Bashkia

Delving

3.00,000
Rikonstruksion Kopésht (Stavri Bombaj) Bashkia Selenicé 800,000
Rikonstruksion Muzeu i Tradites Bashkia Sarandé 5,910,376
Ndertim i pedonales prane urés sé Bratit 41,000,000

Adresa: Késhiili i Qarkut Viorg
Pallati | Kulnurés Labéria, kati | Treté
Rruga “Fejzo Gjomema " Skelé
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Rikonstruksion i rrugés Grabian, Bashkia Vloré 13,000,000
Rikonstruksion i rrugés fabrika e vajit-Markat, Bashkia Konispol 8,300,000
TOTALI
84,022,516

Transfertat e Parashikuara shoqata té ndryshme dhe nmbur;nm TVSH (604-605)

'Shogata e t& Verbérve R B 1250,000
Shoqata e Qargeve 1500,000 {
iEuro rajonet (AER) - Adriatiko Jonian (AIE) 500,000
lebursm TVSH f5,280,879
I T
TOT 16,530,879

¢ Detyrimet e Prapambetura nga viti 2023

Emértimi

Shuma e Prokuruar

Ndértimi i

kullave té

Vrojtimit ne

Lagunén e

Nartés Kodi i

projektit 2,187,270

# Referencat ligjore mbi té cilén &shté hartuar buxheti i vitit 2024.
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Ligji nr. 97/2023 “Pér Buxhetin e vitit 2024”

Neni 15 pércakton parimet mbi t& cilat do t& béhen financimet e njésive t& geverisjes vendore, ato
garantojné autonominé dhe funksionimin e geverisjes vendore népérmjet njohjes s& t& drejtés sé
llojshmérisé sé burimeve té tarifave té té ardhurave té tjera, t& transferuara nga pushteti Qéndror;
dhénies s& autoritetit pér krijimin e t& ardhurave né ményré t€ pavarur, dhénien e fondeve t&
kushtézuara nga geveria Qéndrore né& funksion t& kompetencave té deleguara dhe népérmjet dhénies
s€ t& drejtés pér hartimin, miratimin dhe zbatimin e buxhetit t& vet vjetor, pércakton personelin

administrativ t¢ Késhillit t&€ Qarkut i cili nuk mund té jeté¢ m& shumé se 10 punonjés (pérveg t&
zgjedhurve).

b)

d
)

g)

h)

)

Ligji 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen Vendore”, i ndryshuar

e Neni 8 ku pércakton ushtrimin e autoritetit me interes publik.

e Neni 38 pika 3 ku pércakton se njé& nga burimet e financimit t& Qarkut &shté edhe kuota
e anétarésisé sé bashkive pérkatése té pércaktuara edhe né buxhetin vjetor & Bashkive.
Kuota e anétarésisé pér financimin e buxhetit t&¢ Qarkut pércaktohet me vendim t&
Ké&shillit Bashkiak.

e Neni 72 ku pércakton se anétarét e Késhillit t& Qarkut e kryejné funksionin pa shpérblim
me pérjashtim t&€ anétaréve té kryesisé t&€ Késhillit t& Qarkut.

e Neni 41 ku pércakton parimet kryesre pér hartimin e buxhetit lokal, si “buxheti duhet t&
jeté gjithmoné i balancuar, té pérfshijé elemente t& shpenzimeve dhe t€ ardhurave,
transfertat e kushtézuara t& pérdoren vetém pér géllimin e dhéné dhe nuk trash€gohen
pér vitin pasardhé&s; t& ardhurat vendore q& nuk jang t€ kushtézuara t€ pérdoren pér
géllime g& pércaktohen nga organi vendim marrés dhe trashégohen né rast se nuk
harxhohen.

Ligji 9936 dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&ris&”

me ndryshimet e béra, :

Ligji 68/2017 daté 27.04.2017 “ Pér financat e vetéqeverisjes Vendore™

Ligjit 9840 dt.10/12/2007 pér ratifikimin e marréveshjes ndérmjet Késhillit t& Ministrave t&

R.Sh. dhe komisionit t& Komunitetit Europian pér rregullat e bashk&punimit pér asistencén

pér Shqipéring, né& kuadér té zbatimit t& instrumentit t& parazgjerimit (IPA).

Ligjit 10332 dt. 14/10/2010 pér ratifikimin e marréveshjes financiare ndérmjet Késhillit t&

Ministrave t& R.Sh. dhe komisionit t& Komunitetit Europian “Pér programin ndérkufitar

ndérmjet Shqipérisé dhe Greqgisé pér vitin 2009” t& komponentit t€ dyté t& instrumentit t&

ndihmés s& paraaderimit (IPA)-bashk&punimi ndérkufitar pér Shqipéring.

Ligjit nr. 137/2016 "Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet Ké&shillit té

Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Greqisé dhe Komisionit Evropian pér

Programin INTERREG IPA té bashképunimit nsérkufitar Greqi - Shqipéri, 2014-2020".

V.KM. nr 54 dt. 05.02.2014” Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave dhe t&€ ményrés

s€ dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore me ndryshimet e

béra.

Planifikimi i1 t&€ ardhurave pér vitin 2023 &shté béré né zbatim té ligjit 139/2015 dat&

17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen Vendore”, neni 38 pika 2 gérma a ,b,c,¢ dhe pika 3.

Llogaritja e pagave &shté béré né zbatim t&€ V.K.M nr 627. daté 28.09.2022 pér pagat e

njésive té qeverisjes vendore, pér pagat e punonjésve t& aparatit t& K.Qarkut,
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k) Llogaritja e e sigurimeve shogérore &shté béré né bazé t&¢ VKM nr. 604 dt.14.09.2022 “ Pér
disa ndryshime né¢ V.K.M. nr. 167. daté 29.03.2006”  Pér disa ¢é&shtje n& zbatim t& ligjit nr.
7703 daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisé” ndryshuar me
ligjiin nr. 7870 daté 13.10.1994 * Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisé, té
ndryshuar, etj,

1) Shpenzimet pér dieta, hotel, transport &shté béré sipas V.K.M. nr 1198 dat& 13.12.2009 pér
disa ndryshime né¢ V.K.M. nr 228 daté 13.04.2001 "Pér dietat e nénpunésve gé¢ dérgohen
me shérbim jashté¢ vendbanimit té tyre me ndryshime,” si dhe vendimin nr. 997 daté
10.12.2010 “Pér punonjésit qé dérgohen me shérbim jasht& shtetit” ndryshuar me V.K.M. nr
870 daté 14.12.2011 “Pér trajtimin financiar t€ punonjséve q& dérgohen me shérbim jashté
vendit” si dhe Udh&zimit nr. 22 dt,10.07.2013 t& Ké&shillit t& Ministrave pér trajtimin
financiar t& punonjésve, VK.M. nr. 66 dt 07.02.2007 mbi ndryshimin e vlerave té transportit
t&€ udhétaréve.

m) Udh&zimeve pérkatése pér zbatimin e ligjeve e Vendime t& miratuara.

n) T& gjitha shpenzimet e tjera grupi i punés &shté bazuar né ligjin nr. 9936 date 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e shqipérisé”, me ndryshimet e béra.
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